(3) Les Bignatweit (ropro<hHtM M seton ('ordre de~dtgniteB)et les notesMtron~c~qMe? de cette bulle sont p&r~Hementconformeit MX JteMato
Pont. Kom. de JM~(p. dont pMe pourta former le B" '74S7 Ms

J
· ~<M<M~6J.

(CARTA RAtMUNDt DUC18 NAMONE DE PBDAtICO)*.

i~roRM-r tam présentes quam futuri homines, quod anno DominicelucarnacionismiH'mo C". LX". V", iu nomine ciusdem et mense
augusti,feria Hn', in castro BeUicadri, ego K(aimundus) dux Narbone,
comes'rolose, marchio Provincie, per me et per omnes succe~sores
meos, pro anima patrismci et matris mec et predecessor uin meorum,
dono et concedo et cum hac carta in perpetuum pro Dei amore tmdo
domut deLiunceUo, videlicot abbati Ugoni et fmMbus ibidem nunc
et in futurum habitantibus, ut in quantum potestu mfu viget neque
per lorratn vel per aquam uliquod uzaticum vel pedaticum donent.
Et si aHquis in terrammeam a predicta domo et fmtribus atiquod
usaticum acciperepresampserit, ab omni spe et nducia mea se atic-
num sciât. Hoc fuit factum consUio et eciam in presenciaBermundi
Uzecie, Willelmi de Sabt-ano, Guiraidi Ainici, Wiuelmi Mati Sangui-n! Boniysaci hoc donum accepitPetrus do Vera Vila pro preno-minata domo et fratribus, anno et mense et die quo supm, in castropresto, in domo Maii Sanguinis. Ex hoc tamen quod ois in victu et
vestitu necesso fuerit.

(') Original patc~ de 10 lig., eo~ CM 4?4 (ItK. et DCM (Inv. B)-
sceau rondp&mill. de diam.). Transcriptiondans ~& deM ~'n~' le Cah. ~pW~. et parmi les copiesde P~~S'~J. 156), qui ajoute « Scellé, en ruban de cotton blano, d'ungrand Beau de ctre jautno,plus large en proportion et de diCerantegra-veure et grandeur, de figures plus ptattetque t'~tM deran~n,

(ch. x), encores que les desseinsdesd. figures soient fort pareils tantd'uepaMqued'autre. D'un costé duquel Man est le prince assis commeen ma-mais aux cheveuxplus longs que le bas des oreilles, qui
monstre un visage assMjenne. Yestn d'un manteau de chevalerie ou ducal,X~ concMesnrM~enonix.saMg.rdesetfort large

deRtenant son espee couchée gauche un gbbefortgardes et fort large de lamemais bien courte,et de lagauche un globe fort grand ayant un croissant do
de son~e le siege eMpioyan~eM?~ battes (sic) de chien ?' on), comme les bras en meume de1yon ou autre animal. approchant. Do l'inscription d'aUentourMiict.t~~ NARBOM coms ToMsa ~cMO PRO-ViNCtE. Au revers est le mesme prince a cheval, sans barbe, armé de

maille souhs sa cotte d'armes. n'ayant autctm cimier. atna seulementdes
lores ou rubanspendants par derrièreM~y toaga queceux des mittresdes
evesquas! il tient de sa gauche le grand eM)M:onavec lus vestiges do la
croixde ThoutouM, et de la droicto une lance au bout de laquelle y a un
guidon, 811r lequel paroissont des pliz 8i ce ne sont des pals dans le
champ du seet par derrièredu cavalier y aune grande estoille on teuron
a huict nu: dc~tachez du centre, et à t'entour sa tict l'inscription RA!-
MVNDYS DEt CHAoA COMES TOLOSEMARCHIO PROViNCŒb

XV. MfWMM&M j~M.

CAtt'fA DOMtNt ODONM FPISCOPI PRO TERRA DEL BECEt*.

f\Ut]A tcmptM et memot'iacito labuntur, ne res gestœ similiterde-
~Jna[ant] a mente nostra, ipsus t'es scripto comondaonts. !n nomine
igitur Domini nostri thesu Xpisti, amen Ego (Mo Vatentinensisepis-
copus, consilio [et] asscnsa Annandi decani totiusquc capituli nostri.
dono ethmdoetsiuG[omnt] (Mo et rectamationo inpOt-jjetuutBpossi-
dendam concedo caba[Qar]!am de Beceio [ad honorom D]e~ et beatœ
Manœ Fontis Leoaciœ, quam donatViUetmus de Chreio, dictus abbas
Sancti Folicis, Ugoni abbati predictm fccctesiae [et] itatribus elus tam
presentibus quam futuris. Et ne quis istam nostram donatioNem
[presum]at ~MngeM,nonsolum auctoritatosigilliKostrtcon!!rmamus,
[sed etiam) legitimis testibus corroboramus testes sunt Armandus
dManas, Villemus cantor, Ugo de Stella, Abo d'Aiesco, Guigo Sancti
Romani, Petrus de Verevilla, monacus BontevaHis. Facta est autem
bec donatio anno [ab] lncarnationeDomini M*. C'. LX". V", indictione
xtn' nf nonas novembris, puna] xx' V! regnante Fredereico
imperatore, Alexandro t!n" summo [pont]Mco. Nolumus aatem
snb silentio preterire quod, de predicta cabanaria, [&atro)s Fontis
Leoncim s!nguMsannis xn' censua!asdenarios debent abbati [SaM]ct!
t'eticis, quicumquesit, persolvere. Si quis autemsuper bac donat!on6
nostra fmtres Fontis Leonc!te molestarn aMemptaveht,anctorttateM
et omniumsanctorum eius innodamnsvinculo anaietnatM.

0 Original paroh. de 18!ig. 1~3, eot~'O.. Ma [J&w. ~)et CCCCXVH(~.
B). dont ta partie gauche est rongée. Ffa~m. de 2 sceaux en cire jaunesurdM lanières de cuir, celui de droite appartient à t'év~Me Odon; sur celui
degauche on distingue un prélat à sa crosse. Au dos De tM~t <M Bece,
«e CMtM~o. Transcription dans le C~. JM pWott.

CAMA LANTEMI DE GJCORZ,
PRO PA8CUÏS CALME MEDtANE ET PRO QUtBUSDAM AUtS\

nominoDomini nostri Jhesn Xpisti. innotescimus presentibusetifutUM, quod Lantelnius de Gigorz. asscnsu et voluntute uxoris sua.'cutolentao et HHi sui Lantatmi. pM saluto mumm sua) suorumqucparentum, dedit Deo et beate mMsLiuncciiiet fratribus inibi com-moranttbtM. tam presentibus quam futuris, pascua ad corum alendaa~ïNaka in Calme Modiana usque ad locum quod Caldarie dicitur, et
unum condaminMn in eodem territorio. t!oc autem factum et confir-
matum est in Ncctesia beate M(aric) Litincell, coramastante conventu.
Habuit tamen propterhoc a predictis fratribus c~ xx" solidos Vien-
nensis monete. Testes sunt domnus Hvgo abbas ciusdem loci, cumomni eonventu.

Postca vero, isdem Lantehnus movit catumniam LiuaceHensibus,
dicens quod pater suus Willolmus Lambert: non dederat eis pascuaper totam Dcserti montaniam, undo et plarimas infestatioNcs eis in-tuht. Set, quia faisitu veritate semper obraittu-et impietati unem facitjusticia, ad se tandem roversus'agnovit donum patris sui, et deditLtunceUensibuspresentibus et futuris pascua per totum montnniumDeserti, et in Ambel et in territorio de Gardi, et ut brevitet- cunctaconciudam in omni terra et possessioae sua; deditque etiam oistotum jus quod habebat in omni territorio do Tornim et in terra illa
quN) sita est juxta nemus quod contiguum est abbatio et si quis
in omnibus his aliquid quesierit vo! querimoniamfecerit, ipso ad jus-ticiam omnibus stare debet. Et propter hoc fratres predicti dederunt
et Lx"soUdos ot uxon saoxxx"oviumveUera. Testessuât domnusG.raudus abbas Liuncelli, Johannesprior, WiUctmasOmacoimo(na-chus), Johannes de Docoiro connus), Catbertus, MchotausetWH-ieunus mo(nachi)et priores, Guiguo Catia, Bernardus Cabatet Johan-
nes frater ejus..Garncriusde Bais et Virasacz, Brondollus et PetrusFaber.

De lande uxoris eius Gutolentaet aUi sui Lantelmi testes suntJohannespriorLiuncelli,Wiii. Omacei mo(nachus). Catbertus mo. etS~ de Gigorz, Hector do Gigorz et Catbertus Ramerii, PetrusMer et Laniohnus Bos. § Notandum voro est quod supmdictusLmteimusvenit in capitolo Lianceui, et coram omnibus qui adeMnt
hec omnia quœ sapradiximus dédit. laudavit et conurmavit, et ut

perpétueratum haberetur Hbrum EvangeM: attaresancteMarlœ super
imposuit, et hanc cartam sigiHo Pétri Diens;s~ptscopi< munM prece-
pit, anno ab Incarnatione Domini M'. C" LX~ nono.

C) Original pMch.. coté )f~ 4M (~. ~i et CXXIU (~. 21 tt)!.

d'une grosse éerttaM; le 3' paragr. est d'une plumed~érente. ~~dB
sceau de Pierre, ~Sque de Die, sur lanière ae cmr: au dos NM~t
Kc<M-e <<e pasouis et aliis de B<~s. MaM~OM, C<ttmM Medie et de CM<.
tOMt.TraMet'ipttondans le cahier DXCVt!

M M(1 Voir, su"Mt 6v&que de Die (1163-H'7&), Cet-M. t'~hM~D.
de (ch. V!, p. ?. n. 1).

XVII. OcM~'e ~M.

CAMAMCONVEMENCIAQUE FACTA EST MTER LlUNCEUENSES

ET CANNONÏC08SANCTI FEUC18*.

ABCDEFGHIKLMNCPQRSTVXY
r~uis est qui nesciat ad rerum gestaram memoriam conservaadam

~instrumenta cartaram inventa fuisse quod enim née vidimusnec
audivimus quando~ vol quomodosit factum, legendo scimus. Itaque

sciant omnes quia quUqutd~LeoNMnensMin territorioCoognerKet

cabannariam de! Becé in quocumque loco sit, quia est extra Coogne-

rium et in territorio de Pahrangas, quod est a Sancto Iterio usque ad